恵那市役所報道発表資料   令和８年２月 20日
市公式キャラクター

『エーナ』

報 道 機 関  各位

岐阜県伝統文化継承者表彰（永年功労者・功績者）

の報告について

このたび、市内の２個人１団体が岐阜県伝統文化継承者（永年功労者・功績者）

として表彰されました。下記のとおり副市長報告を行いますので、ぜひ取材くだ

さいますようお願いします。

記

１．日 時  令和８年３月３日（火曜日）午後４時から

２．場 所  恵那市役所本庁舎３階 市長応接室

３．表彰者  永年功労者（舞踊 剣誌舞）山田 ひさ子（やまだ ひさこ）

       永年功労者（邦楽 詩吟） 永冶 繁代（ながや しげよ）

       功労者（地歌舞伎）    恵那歌舞伎保存会

４．出席者  永年功労者 山田 ひさ子（やまだ ひさこ）

       永年功労者 永冶 繁代（ながや しげよ）

       功労者   恵那歌舞伎保存会

会長 鈴木 勉（すずき つとむ）

総務 堀井 洋行（ほりい ひろゆき）

大岡 琢美（おおおか たくみ）

西谷 敦子（にしたに あつこ）

畠中 薫（はたなか かおり）

       恵那市文化振興会会長 西部 良治（にしべ りょうじ）

       恵那市 副市長、教育長

５．内 容   活動歴が 50年以上の個人を対象とした「永年功労者表彰」

所 管 恵那市教育委員会文化課

担 当 安藤  問い合わせ 0573-26-2153

   恵那市役所報道発表資料   令和８年２月 20日
市公式キャラクター

『エーナ』

を山田ひさ子さん、永冶繁代さんが受賞しました。また、活動歴

が 20年以上の団体を対象とした「功労者表彰」を恵那歌舞伎保

存会が受賞しました。

        表彰式は、１月 19日（月曜日）に県庁１階ミナモホールで

行われ、受賞者を代表して、永冶繁代さんが詩吟を披露しまし

た。

６．岐阜県伝統文化継承者表彰とは

県内の民俗芸能や伝統的な工芸技術などについて、永年にわたり担い

手として活躍した個人を「永年功労者」、保存・伝承に現在尽くしてい

て、顕著な功績があり、今後も活躍が期待できる個人・団体を「功績者」

として岐阜県が表彰するもの。